

## Zabawy majowe – Matka Boża prowadzi nas do nieba

### A. Matko Boża, prowadź nas

#### Zabawa utrwalająca prawdę, że Maryja prowadzi nas do nieba

Potrzebny: napis PORT = NIEBO; może być na dużej kartce przymocowany do tablicy lub wyświetlony na ekranie; świeca i obraz Matki Bożej; chusta do zawiązania oczu.

Dzieci stają w dwóch rzędach naprzeciwko siebie na odległość wyciągniętych rąk i parami chwytają się za ręce. Potem chowają ręce z tyłu. Między szpalerami jest więc przejście. Na początku jest start, na końcu jest bezpieczny port – niebo. Należy tak ustawić dzieci, by koniec znajdował się naprzeciw tablicy z wyświetlonym slajdem z napisem: PORT = NIEBO. Pod tablicą umieszczamy obraz Matki Bożej. Między końcem szeregów a tablicą stawiamy niezapaloną świecę, do której będą docierały „dzieci-statki” i dotykały jej. Troje dzieci będzie „statkami”. Katecheta „wypuszcza” kolejno (co parę sekund) te dzieci-statki. Dzieci przebiegają trasę między szpalerami – od startu do portu. Nie wolno im dotknąć nikogo w szpalerze. Gdy dobiegną, mają dotknąć świecy, a katecheta ogłasza, że dobrze trafiły. Pyta przy tym, czy zadanie było łatwe.

Potem dzieci zamieniają się rolami. Wybieramy nowe dzieci „statki”, które stają na starcie. Ogłaszamy, że właśnie rozpuściła się burza i powstały fale. Dzieci naprzeciw siebie chwytają się za ręce i zaczynają robić fale: podnoszą i opuszczają złączone dłonie – nie wolno im zginać kolan, ani mocno się pochylać. „Statki” natomiast mogą kucać, przeczekać falę i krok po kroku dotrzeć do portu. Rozmawiamy z dziećmi, czy zadanie było łatwe, czy trudne. Nawiązujemy do różnych zadań w życiu, które też bywają łatwe albo trudne.

Następnie katecheta wybiera jedno dziecko-statek. Ogłasza, że przyszła noc, statek po burzy jest trochę zniszczony i zbłądził. Zawijujemy dziecku oczy. Ma ono „przepłynąć” między szpalerem, ale dzieci mają znowu ręce schowane do tyłu. I znowu ogłaszamy, że statkowi nie wolno nikogo dotknąć. Jednak tym razem, gdy statek płynie, karzemy dzieciom rozsunać się. Szpaler odsuwa się daleko na dwie strony i dziecko z zasłoniętymi oczyma dociera w inne miejsce niż powinno. Katecheta, gdy dziecko minie świecę, każe mu stanąć. Katecheta komentuje:

– Bez światła się błędzi. Ale zobaczyłeś właśnie latarnię morską – zdejmij opaskę! Teraz już trafisz do portu.

Na koniec katecheta podsumowuje:

– To tylko zabawa, ale w prawdziwym życiu Matka Boża jest jak latarnia, która nas oświeca i prowadzi do prawdziwego, Bożego nieba. Pomaga nam, gdy jest trudno i ciężko.

Śpiewamy z dziećmi refren „Matko, która nas znasz”:

Matko, która nas znasz, z dziećmi Twymi bądź,  
na drogach nam nadzieję świeć, z Synem Twym z nami idź!

## **B. Szczelki do nieba**

### Zabawa uświadamiająca dzieciom radość z bycia dobrym

Potrzebny: obraz Matki Bożej, świeca, zapalki

Przypominamy uczniom, że w maju szczególnie czcimy Matkę Bożą. Matka Boża słuchała tego, co Pan Bóg do Niej mówił i wypełniała wszystko. Dlatego Anioł powiedział Maryi, że jest błogosławiona, czyli szczęśliwa. My też chcemy, jak Maryja, słuchać Pana Boga i wypełniać dobre czyny.

Proponujemy dzieciom zabawę w „szczelki drabiny do nieba”. Dzieci kucają i po kolei wymieniają dobre czyny, które sprawiają im radość. Po każdej wypowiedzi uczniowie lekko się podnoszą tak, aż stoją wysoko na palcach i wyciągają w górę ręce. Jeśli dzieci z przekory lub z innych przyczyn podadzą przykład złego zachowania, możemy powiedzieć, że niestety spadliśmy z drabiny i wtedy uczniowie kucają z powrotem. Ale staramy się raczej koncentrować na pozytywnych przykładach.

– A teraz okażemy Maryi – która pierwsza słuchała swojego Syna i prowadzi nas do Niego do nieba – naszą cześć i miłość.

Stawiamy w odpowiednim miejscu obraz z Najświętszą Maryją Panną, zapalamy świecę, stajemy z dziećmi w kręgu i śpiewamy: „Zdrowaś Maryjo...”.

– W maju szczególnie uczymy się od Maryi, jak być posłusznym Panu Bogu, czyli „błogosławionym”. Kto z was był już na nabożeństwie majowym? Jaką modlitwą zwracamy się wtedy do Maryi?

Modlimy się krótko z dziećmi wybranymi wezwaniami z Litanii Loretańskiej.

(Zabawy pochodzą z poradników metodycznych:  
do zerówki i do klasy 3 SP Wydawnictwa WAM)